
                    

 
 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 RESOLUCIÓN N° 206-2023-UNHEVAL- CEU 
 

         
     Cayhuayna, 23 de octubre de 2023. 

 
VISTO; la Resolución N° 195-2023-UNHEVAL-CEU de fecha 18 de setiembre de 2023. 
 
 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N° 0010-2022-UNHEVAL, de fecha 28 de 

diciembre de 2022, se resuelve elegir a los docentes y   estudiantes como miembros titulares y accesitarios 

del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando 

sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2022; 

Que, el pleno del Comité Electoral Universitario, en cumplimiento al Reglamento General de 

Elecciones de la UNHEVAL, Artículo 54 – Mesas de sufragio y su instalación, dice: Las mesas de sufragio 

(presencial o electrónico), están conformadas por dos (2) docentes y un (1) estudiante como miembros 

titulares (…), y, en cumplimiento al Cronograma establecido para la actividad N° 15, se realizó el sorteo  

de miembros de mesa de votación para la Elección Complementaria de Representantes de Docentes 

ante los Consejos de Facultad de Ciencias Agrarias, Ciencias Administrativas y Turismo, Economía y 

Medicina, proceso electoral que se llevará a  cabo de manera presencial el día 07 de noviembre de 2023; 

Que, estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral  Universitario, por Ley Universitaria 

N° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 0010-2022-

UNHEVAL, que eligió a los Docentes y Estudiantes como miembros del Comité Electoral Universitario; 

SE RESUELVE:  
 

1.  APROBAR la DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE MESAS DE VOTACIÓN para el 

proceso electoral de la Elección Complementaria de Representantes de Docentes ante los Consejos de 

Facultad de Ciencias Agrarias, Ciencias Administrativas y Turismo, Economía y Medicina, para el día 07 

de noviembre de 2023, desde las 09:00am. Hasta 04:00pm., la cual estará conformada de la siguiente 

manera: 

 

ELECCIÓN COMPLEMENTARIA DE REPRESENTANTE DE DOCENTES ANTE LOS CONSEJOS DE 

FACULAD DE:  EN LA CATEGORÍA PRINCIPAL Y AUXILIAR PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS 

AGRARIAS; EN LA CATEGORIA DE ASOCIADO PARA LA FACULTAD DE MEDICINA 

MIEMBROS DE MESA TITULARES  

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

1 JOEL TUCTO BERRIOS  Presidente 

2 DALILA ILLATOPA ESPINOZA Secretario 



                    

 
 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

3 SHARON MOLLY VEGA POZO Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES 

1 JESUS ENRIQUE SOSA CORI  presidente 

2 NILDA HUAYTA ARAPA  Secretaria  

3  PEDRO ANGEL ROSALES GOÑE Vocal  

ELECCIÓN COMPLEMENTARIA DE REPRESENTANTE DE DOCENTES ANTE LOS 
CONSEJOS DE FACULTAD DE:  EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR PARA LA FACULTAD 
DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y TURISMO Y, PARA LA FACULTAD DE ECONOMÍA 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N°  NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 JUAN JUA TARAZONA TUCTO Presidente 

2 LUIS ALBERTO BAMBAREN MATTA Secretario 

3 DIEGO ALEXANDER FRANCIA CREDO Vocal 

 MIEMBROS DE MESA SUPLENTES  

1 MARCO ALBERTO SUAREZ POZO Presidente 

2 YOSSARY DARILL BRAVO TABOADA Secretaria 

3   JOSSELYN PAOLA INOCENTE MONAGO Vocal 

 
 
2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines convenientes.     

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           _____________________________    __________________________________ 
                   Dr. IDO LUGO VILLEGAS                                  Dr. ABIMAEL ADAM FRANCISCO PAREDES 
             PRESIDENTE DEL CEU                                    SECRETARIO DEL CEU 
 
 
 
ILV/aafp 

DISTRIBUCION: 
Rector/VRacad/VRInv/DIGA/PyP/Facultades/CU/AU/SG/RR.PP/TRANSP./Archivo 


